



«Балабақшада қазақ этномәдениетін насихаттау арқылы ұлттық құндылықтарды қалыптастыру»
Мектепалды даярлық «Ақ көгершін» тобы
(вариативтік компонент)

2020 -2021 оқу жылы

№	Ай	Блок	Апта тақырыбы	Тақырыбы	Максаты	Қолданылатын көрнекілік	Сағат
1	Қыркүйек	«Балабақша және отбасы»	«Балабақша. Білім күні»	« Бір – білім ал» (санамақтар)	Санамақтарды пайдалана отырып балалардың есте сақтау, тез ойлау, логикалық ойлау, шешендік сөйлеу қабілеттерін дамыту.	Санамақтар, сызбалар	1
2	Қыркүйек		«Отбасы және құндылықтары»	« Қуыр, қуыр, қуырмаш» (санамақтар)	Жанұяда балаларды өзара сыйластық, достық қарым-қатынасқа үйрету. Баланың тілін дамыту, грамматикалық дұрыс байланыстырып сөйлеуге тәрбиелеу.	Отбасы мүшелерінің суреттері, слайдтар.	1
3	Қыркүйек		«Мен адаммын»	«Бір үйде он баламыз» (санамақтар)	Адам дене мүшелері туралы ұғындыру. Естігенін есінде сақтап, тіл, сөз арқылы ойын айтып, ақыл-ойын дамытып, шығармашылық еңбек етуге тәрбиелеу.	Суреттер, адам бейнесі бар сурет	1
4	Қыркүйек		«Табиғат бұрышы»	«Біздер санай білеміз» (санамақтар)	Санамақтарды пайдалану арқылы баланың ойлау қабілетін дамыту. Тез жаттап алуына мүмкіндік жасау.	Сандар, видеороликтер.	1
5	Қазан	«Өсімдіктер»	«Күзгі жапырақтар»	«Мақтаншақ» (Мазактамалар)	Өтірік өлеңдерді көркемдеп оқудың мәнін балаларға терең ұғындырып, көркем оқуды ұйымдастыру.	Кітапшалар	1
6	Қазан		«Орманда не өседі?»	«Шіңкілдек» (Мазактамалар)	Өтірік өлеңдерді жаттап, оны сахнада айтуды ұйымдастыруға тәрбиелеу	Кітапшалар	1
7	Қазан		«Ағаштар мен бұталар. Қызыл кітапқа енген өсімдіктер»	«Кетік - кетію» (Мазактамалар)	Өтірік өлеңді өнер жарыс ретінде екі балалардың кезектесіп айтуын ұйымдастырып, оны сахнада орындату – оқушының актерлік бейімділігін, өнерпаздығын, ақындық нышанын дамытып, абыройын, білімін арттырады.	Кітапшалар	1
8	Қазан		«Берекелі алтын күз. Ас атасы-нан»	«Жалқау» (Мазактамалар)	Баланың актерлік бейімділігін, өнерпаздығын, ақындық нышанын дамытып, абыройын, білімін арттыру	Кітапшалар	1
9	Қараша	«Табиғат әлемі»	«Құстар біздің досымыз. Қыстайтын жыл құстары»	«Табиғат біздің әлем» (мақал-мәтелдер)	Балаларға табиғат туралы білім беруді одан әрі дамыту. Табиғатқа қамқор болуға үйрету. Табиғат туралы мақал-мәтелдерді үйрету.	Табиғаттың суреті бейнеленген көрнекіліктер	1
10	Қараша		«Үй жануарлары. Өсу жолдары тіршілік мекені, пайдасы мен күтімі»	«Төрт түлію» (мақал-мәтелдер)	Балаларға үй жануарларының мекен ететін орны, азығы, өнімі және төлдері туралы түсініктерін кеңейту. Оларға қамқор болуға тәрбиелеу. Үй жануарлары туралы мақал-мәтелдерді үйрету.	Дидактикалық материалдар, үй жануарларының суреттері.	1

11	Караша		«Жабайы жануарлар әлемі Жануарлар қысқа қалай дайындалды. Өртүрлі мезгілдегі тіршілік мекені»	«Орманға саяхат» (мақал-мәтелдер)	Орман мекендеушілерінің тыныс-тіршілігімен, қыс мезгіліне қалай дайындалатыны туралы түсініктерін кеңейту. Олардың дыбысын қайталау. Жабайы жануарлар туралы мақал-мақалдармен таныстыру.	Аңдардың суреттері	
12	Караша		«Су - Қойма мекендеушілері»	«Су - тіршілік көзі» (мақал-мәтелдер)	Су туралы түсініктерін кеңейту. Олардың түрлерімен таныстыру. Су туралы мақал-мәтелдерді үйрету.	Су түрлері суреттері	1
13	Желтоқсан	«Менің елім - Қазақстан»	«Менің Қазақстаным. Тарихқа саяхат»	«Алтын сақа» Қазақ халық ертегісі	Балалардың ертегілер туралы түсініктерін кеңейту. Ертегіні оқыта отырып мазмұнын, мәнін түсіне білуге үйрету. сөз байлығын жетілдіру. Қазақ ертегілеріне қызығушылықтарын артыру.	Суреттер, видеоролик	1
14	Желтоқсан		«Менің туған өлкем»	«Жыл басына таласқан хайуанаттар» Қазақ халық ертегісі	Слайдты пайдалану арқылы ертегіні сомдау. Рөлде ойнау. диалог сөздерді мәнеріне келтіре айта білу. басқалардың пікірін тыңдай білуге дағдыландыру. Ертегі мазмұнын арқылы еңбек сүйіштікке, адал достыққа тәрбиелеу.	слайд	1
15	Желтоқсан		«Тәуелсіз Қазақстан»	«Кім күшті?» Қазақ халық ертегісі	Балаларды әдеби кейіпкерлерді дене пластикасы, ым, мимика, дауыс күшін өз ертіп, түрлі интонацияда дыбыстауды қалыптастыру, ертегі желісін ретімен орындауға баулу.	Ертегі кейіпкерлерінің маскалары. Суреттер, компьютер, интерактивті тақта	1
16	Желтоқсан		«Нұрсұлтан Отанымыздың жүрегі»	«Бір үзім нан» Қазақ халық ертегісі	Ертегіні оқи отыра, оқушылардың ойлау қабілетін арттырып, сөздің қорын молайту. Сөйлеу мәдениетін қалыптастыру. Адам өміріндегі ең маңызды ас нан екенін ұғындыру. Тіл байлығын дамыту. Адамгершілікке, кішіпейілдікке еңбекке тәрбиелеу. Алтын, күміс-тас екенін, арпа, бидай-ас екенінің терең ұғынуға тәрбиелеу.	Ұннан жасалған тағамдардың суреттері	1
17	Қаңтар		«Қыс қызығы»	«Ажарлы қыс»	«Жұмбақтар әлемі»	Балаларға жұмбақ туралы білім беру. Шығармашылық халық ауыз әдебиетімен таныстыру. Ой - өрісін дамыту. Тіл байлығын жетілдіру. Оқу іс - әрекетіне деген қызығушылығын арттыру. Сөздік қорын байытып, сөйлемнің дұрыс грамматикалық қатарын құру.	Жұмбақтар туралы жинақ кітапша
18	Қаңтар	«Аңдардың қысқы тіршілігі»		«Ормандағы жануарлар»	Жабайы жануарлардың немен қоректенетіні туралы білімдерін кеңейту. Орман жануарлары туралы жұмбақтарды шешуге дағдыландыру.	Аңдар туралы слайд көрсету	1
19	Қаңтар	«Қардың пайдасы»		«Қыс қызығы»	Балаларды әртүрлі жағдайға байланысты әрекет етуге қалыптастыру. Қыс мезгілі және болатын табиғат ерекшеліктері туралы жұмбақтарға жауап алу.	Мазмұнды сурет	1
20	Қаңтар	«Спорт – денсаулық кепілі»		«Шынықсаң шымыр боларсың»	Балаларды қысқы ойын түрлерімен таныстыру. Денсаулық туралы жұмбақтарды шешу.	Мазмұнды сурет	1
21	Ақпан	«Бізді	«Ғажайыптар әлемі»	«Жаңылтпаштап үйренейік!»	Балаларға жаңылтпаш туралы әдеби білім беру, білігін тереңдету, салыстыру, ажырата білу мен оқу, талдау машықтарын қалыптастыру	Кітаптар	1
22	Ақпан		«Көліктер. Жолда жүру ережелерін сақта»	«Жана, жана, жаңылтпаш»	Балалардың логикалық ойлауын, ой дәлдігін дамыту, сөйлеу мәдениетін жетілдіру, түрлі амал – тәсілдер арқылы ізденіре отырып шығармашылыққа баулу.	Кітаптар	1

23	Ақпан		«Электроника әлемі. Байланыс құралдары»	«Сен бастасаң, мен жалғаймын!»	Жатталған жаңылтпаштарын қайталауға бағыт беру. балалар арасында жылдамдықты арттыратын, логиканы дамытатын «Кім жүйрік?» ойынын ұйымдастыру	Үлестірмелі материалдар	1
24	Ақпан		«Пайдалы қазбалар»	«Жаңылмаймыз, жаттаймыз!»	Балалардың логикалық ойлауын, ой дәлдігін дамыту, сөйлеу мәдениетін жетілдіру, түрлі амал – тәсілдер арқылы іздендіре отырып шығармашылыққа баулу.	Көрнекіліктер	1
25	Наурыз	«Салттар мен фольклор»	«Қазақ халқының салт-дәстүрлері»	«Бабалар батасы»	Балаларға бата туралы мағлұмат беру, түрлерімен таныстыру, қандай қасиеті бар екенін ұғындыру. Балалардың ойлау, сөйлеу қабілеттерін шыңдау, белсенділігі мен қызығушылығын арттыру. Батаны өмірде қолдана білуге, бата беріп үйренуге баулу, имандылыққа, салт-дәстүрді дәріптеуге тәрбиелеу.	слайд, бата түрлері	1
26	Наурыз		«Қазақ халқының ауыз әдебиеті бізде қонақта»	«Халық айтса қалып айтпас»	Ауа райындағы халық болжамдары жайлы түсінік беру. Ой-өрісін, сана-сезімін, дүниетанымын дамыту. Мейірімділікке, шынайылыққа, адалдыққа, табиғаттың бір бөлігі құстарды аялауға тәрбиелеу	Мазмұнды суреттер	1
27	Наурыз		«Өнер көзі халықта»	«Айтыс өнері»	Айтыстың түрлерін білу; Импровизация күрделілігін талдау; Біржан және Сары айтысын тыңдау және сұрақтарға жауап беру;	Мазмұнды суреттер	1
28	Наурыз		«Наурыз келді, табиғат оянды!»	«Бесік жыры»	Балаларға бесік жыры туралы түсінік беру. Балалардың өлең жаттауға қызығушылықтарын ояту. Өлең шумақтарын есте сақтап дауыстап айта білуге үйрету, тыңдай білуге тәрбиелеу.	Бесік, қуыршақ-бала, ноутбук.	1
29	Сәуір	«Біз еңбеккер баламыз»	«Мамандықтың бәрі жақсы»	«Ұлттық ойын – ұлт қазынасы»	Ұлттық ойын арқылы балалардың дене бітімінің дұрыс қалыптасуын жетілдіру. Ұлттық ойынға деген қызығушылық сезімдерін дамыту арқылы ептілікке, мергендікке, шапшаңдыққа тапқырлыққа баули тәрбиелеу. Ойын арқылы салт - дәстүрді түсініп қастерлеуге ұлттық құндылықтарды білуге үйрету.	Бала санына қарай камшы, теңге, арқан, тақия	1
30	Сәуір		«Адам және ғарыш»	«Ханталапай»	Асық ойынын жаңғырту, асық ойыны арқылы тез есептеуге дағдыландыру. Математикаға қызығушылықтарын арттыру.	асықтар, коржын, слайд	1
31	Сәуір		«Табиғатты аялайық!»	«Ақсерек - көксерек»	әр баланың бойындағы қабілеттерін : есте сақтау қабілетін, зейінің, ойлау қабілетін сөз қорың, мергендік пен шапшаңдылық қабілеттерін дамыту	Видеоролик	1
32	Сәуір		«Қызықты тәжірибелер»	«Орамал тастамақ»	Әр түрлі жағдайлардан шыға білу, тапқырлық, икемділігі мен ептіліктерін дамыту, ынтымақтыққа, бірлікке шақыру, ұйымшылдыққа, мықтылыққа баулу, ойын дағдыларын қалыптастыру, ойындарға қызығушылықтарын арттыру.	Орамал	1

33	Мамыр	«Әрқашан күн сонбестің»	«Достық біздің тірегіміз»	«Киіз үй асыл қазына»	Балаларға казак халқының ежелгі тұрағы киіз үй туралы мәлімет беру, киіз үй құрылысымен таныстыру. Киіз үй туралы мәлімет беру арқылы, киіз үй жабдығын сәндеу жолдарын көрсету. Ұлттық дәстүрді қалірлеуге білуге тәрбиелеу.	киіз үй макеті, жабдыктары, слайд	
34	Мамыр		«Отан қорғаушылар. ҚР әскері»	«Қазактың ұлттық тағамдары»	Ұлттық тағамдарды пайдалана отырып, балаларға олардың қандай еңбекпен жасалатынын түсіндірумен, қатар қандай жолмен алынатынын, түрлерін үйрету арқылы құндылықтарды және тағамдарға деген сүйіспеншілігін арттыру. Балаларды ұлтжандылыққа, көргенділікке, терең ойлай білуге, жан-жақтылыққа тәрбиелеу.	Сурет, құрт, қаймақ, ірімшік, бауырсақ, қазы – карта, шұбат, қымыз, т.б.	
35	Мамыр		«Шөпте не жорғалайды?»	«Қазактың ұлттық аспаптары»	Балаларды қазактың ұлттық аспаптарымен таныстыру және оларды ажыратып, айта білуге үйрету. Ұлттық аспаптардың әуендерін тыңдатып, ажырата білу дағдыларын қалыптастыру. Балаларға аспаптардың атауларын айтқыза отырып, есте сақтау қабілеттерін, сөзлік қорын байытып, тілін дамыту. Қазактың ұлттық өнеріне деген көзқарастарын кеңейту өз дәстүрін қастерлеуге тәрбиелеу.	домбыра, кобыз, жетіген аспаптары, үн таспа.	
36	Мамыр		«Көңілді жаз»	«Қазактың ұлттық ою-өрнектері»	Қазактың ою-өрнектерінің элементтерімен таныстыру. Балалардың көркемдік талғамын қалыптастыру. Ою-өрнектегі түс үйлесімдегі мен ыргакты сезінуге, әсемдікті қабылдай білуге тәрбиелеу.	Суреттер	

Барлығы: 36 сағат